
14

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2014 № 9703

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помеще-
ний для нанимателей жилых помещений

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением мэрии города Новосибирска от 17.06.2014 № 5034 «О плате за содержа-
ние и ремонт жилых помещений», руководствуясь статьями 9, 11, 59 Устава города 
Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фон-
да в многоквартирных домах, проживающих в многоквартирных домах по адре-
сам: ул. 1-я Чулымская, 98, 100, 102, 104; ул. Самотечная, 34, 35; ул. Большая, 7; 
ул. Клубная, 96, 98; ул. Тихвинская, 11, 13, 15; пер. 2-й Станиславского, 6, 13, 15, 
17; ул. Степная, 4, 44, 46; ул. Бакинская, 72в; ул. Вертковская, 32; пер. 1-й Серафи-
мовича, 3, - 19,02 рубля за 1 кв. м.

2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
в многоквартирных домах, проживающих в многоквартирных домах по адресам: 
ул. 1-я Чулымская, 3, 33, 36, 110; ул. 2-я Чулымская, 21а, 24, 25, 46, 51; ул. 3-я Чу-
лымская, 138а; ул. Самотечная, 1, 3, 4, 5, 8, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 22, 27, 30, 32, 33, 
36, 37, 38; ул. Большая, 3, 5; ул. Балластная, 2, 23; ул. Клубная, 72, 92, 94; ул. Заоб-
ская, 105, 107, 109, 109б, 109в, 111, 113, 115, 118, 119; ул. Томьусинская, 86; ул. По-
лярная, 5, – 15,46 рубля за 1 кв. м.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и главу админис-
трации Ленинского района города Новосибирска.

Исполняющий обязанности 
мэра города Новосибирска А. Е. Ксензов



53

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2014 № 9892

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помеще-
ний в многоквартирных домах

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением мэрии города Новосибирска от 17.06.2014 № 5034 «О плате за содержа-
ние и ремонт жилых помещений», руководствуясь статьями 9, 11, 59 Устава города 
Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размеры платы за содержание и ремонт жилых помещений для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 
многоквартирных домах (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и главу админис-
трации Первомайского района города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



54

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 12.11.2014 № 9892

РАЗМЕР
платы за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда в многоквартирных домах

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Единица измере-
ния

Размер 
платы 

(с НДС), 
рублей 

1 2 3 4
1 Пер. Бассейный, 12 1 кв. м

общей 
площади 

15,11

2 Ул. Аксенова, 29 то же 14,92

3 Ул. Аксенова, 46 -«- 15,81
4 Ул. Аксенова, 48 -«- 15,28
5 Ул. Баумана, 3 -«- 15,36
6 Ул. Брюсова, 3                           -«- 17,25
7 Ул. Вересаева, 1/1 -«- 16,33
8 Ул. Героев Революции, 30 -«- 18,96
9 Ул. Героев Революции, 7 -«- 18,43

10 Ул. Звездная, 14 -«- 14,71
11 Ул. Звездная, 3 -«- 14,70
12 Ул. Звездная, 5 -«- 14,70
13 Ул. Лаврова, 3 -«- 15,36
14 Ул. Лаврова, 5 -«- 14,93
15 Ул. Лаврова, 7 -«- 15,16
16 Ул. Марии Ульяновой, 10а -«- 16,38
17 Ул. Матросова, 5 -«- 15,03
18 Ул. 1-я Механическая, 13 -«- 16,67
19 Ул. 1-я Механическая, 14 -«- 14,70
20 Ул. 1-я Механическая, 7 -«- 14,78
21 Ул. 1-я Механическая, 8 -«- 14,70



55

1 2 3 4
22 Ул. 1-я Механическая, 9 -«- 14,79
23 Ул. Пришвина, 2 -«- 14,72
24 Ул. Стрелочная, 10 -«- 14,71
25 Ул. Стрелочная, 4а -«- 15,08
26 Ул. Стрелочная, 6а -«- 14,86
27 Ул. Стрелочная, 8 -«- 15,08
28 Ул. Стрелочная, 8а -«- 14,95
29 Ул. Тенистая, 10 1 кв. м

общей 
площади

15,42

30 Ул. Тенистая, 13 то же 14,76
31 Ул. Тенистая, 14 -«- 15,16
32 Ул. Тенистая, 20 -«- 15,07
33 Ул. Тенистая, 6 -«- 14,71
34 Ул. Узорная, 17 -«- 15,04
35 Ул. Шукшина, 16 -«- 15,29
36 Ул. Грунтовая, 9 -«- 14,68
37 Ул. Зональная, 1 -«- 16,89
38 Ул. Зональная, 2а -«- 14,84
39 Ул. Зональная, 8 -«- 17,40
40 Ул. Инвентарная, 11 -«- 14,52
41 Ул. Инвентарная, 15 -«- 16,18
42 Ул. Инвентарная, 19 -«- 15,27
43 Ул. Марата, 5 -«- 15,10
44 Ул. Марата, 7 -«- 15,87
45 Ул. Марата, 9 -«- 16,00
46 Ул. Марии Ульяновой, 4а -«- 15,31
47 Ул. 1-я Механическая, 12 -«- 14,65
48 Ул. Первомайская, 3 -«- 15,63
49 Бердское шоссе, 28а -«- 14,48
50 Бердское шоссе, 34 -«- 14,60
51 Бердское шоссе, 40 -«- 14,70
52 Старое шоссе, 135 -«- 14,84

_




